REQUERIMENTO No 230/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção e troca de poste situado na Estrada Municipal Irmã Maria Rafaela
Gonçalves Corrêa

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro a Vossa Excelência oficiar à empresa Neoenergia Elektro,
solicitando-lhes a realização dos serviços de e manutenção e troca de poste 03970, situado
na Estrada Municipal Irmã Maria Rafaela Gonçalves Corrêa, no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato de que o referido poste está caindo, com os fios
pendurados, trazendo riscos aos moradores da localidade e transeuntes.
Diante deste fato, peço respeitosamente a Empresa Neoenergia Elektro, que realize o
serviço ora solicitado, em caráter de urgência.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para aquela parcela da nossa população,
conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 3 de novembro de 2021.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
Vereador